STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"Tirana Bailiff’s" Shpk

Ne kété statut

- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™;
- “Statuti” éshté Statuti i shoqérisé;

- “Shoqéri” éshté Shogéria “Tirana Bailiff’s” SHPK

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, né datén 03.10.2018, uné, Natasha Laska, e bija e Vlash-it, e datélindjes 05.11.1978 me
cilésing e ortakut t& vetém themelues krijoj shogériné me pérgjegjési té kufizuar me emrin “Tirana
Bailiff’s” SH.P.K. '
Neni 2
Objekti

Shogéria do té keté pér objekt ekzekutimin e titujve ekzekutivé si mé poshté:

(1) vendimet civile t& formés s& preré t& gjykatés, q¢ pérmbajné njé detyrim, vendimet e dhéna
prej tyre pér sigurmin e padisé, si dhe pér ekzekutimin e pérkohshém;

(2) vendimet penale t& formés sé prer& né& pjesén qé b&jné fjalé pér t€ drejta pasurore;

(3) vendimet e gjykatave e t& arbitrazheve t& shteteve t& huaja qé u &shté dhéné fugqi, sipas
dispozitave pérkatése té ligjit;

(4) vendimet e njé gjykate arbitrazhi né Republikén e Shqipérisé;

(5) aktet noteriale q&é pérmbajné detyrime né t& holla, si dhe aktet pér dhénien e kredive bankare
ose aktet pér dhénien e kredive nga institucionet financiare jo bankare;

(6) kambialet, ¢eqget e letrat me urdhér qé barazohen me ato;

(7) aktet e tjera qé sipas ligjeve t& vecanta quhen tituj ekzekutivé dhe ngarkohet zyra e
permbarimit pér ekzekutimin e tyre.

Neni 3
Koh#ézgjatja

Shoggéria krijohet pér njé afat t€ papércaktuar.
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Statut i Shoqérisé me pérgjegjisi t& kufizuar

Neni 4
Selia

Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén: “Bulevardi Déshmorét e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 1
Kati 5, Zyra 117 Tirang.

KREU II
KAPITALI

Neni 5§
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100.000 (njégind mijé) Leké e pérbéré nga njé
kuoté e vetme.

(2) Ortaku themelues Natasha Laska &shté zoterues i 100 % (njéqind pérqind) té kapitalit
themeltar té shogérisé.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Me vendim t€ ortakut, kapitali i shoqérisé mund t& zvogélohet ose t& zmadhohet népérmjet
nénshkrimeve t€ pjeséve té kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve
n¢ natyré, népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e njé eksperti t& autorizuar pér kéto
kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Me vendim t€ ortakut t&€ vetém kuotat e kapitalit t& shoqérisé mund t& fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqgérisé;

b) shitblerjes:

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

KREU I1I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organet Vendimarrése
Organet vendimmarrése t€ shoqgérisé jané:
1- Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.
2- Administratori.
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Statut i Shogérisé me pergjegjési t¢ kufizuar

Neni 9
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi mé i larté vendimmarrés i shogérisé.
Asambleja e Pérgjithshme vendos pér ¢éshtjet e méposthme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratorit;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢™ t& késaj

pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit € politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitien e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorit;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve té asamblesg;

1) ¢éshtje t€ tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 10
Administrimi

(1) Administrator i paré i shoqgrisé &shté ortaku i vetém i saj znj. Natasha Laska.
(2) Afati i emérimit, éshté 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratorit
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 11
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqéring tregtare né raport me té tretét dhe prané organeve shtetérore;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél t&
shoqérisé;

¢) pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé

veprimtarisé dhe, s&€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto

dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
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Statut i Shogérisé me pérgjegjési t¢ kufizuar

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t&€ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara ortakut né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t€ posagme me réndési t& veganté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;

Neni 12
Pérgjegjésite e Administratorit

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje té& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga ortaku i vetém qé i sjellin dém shogqgrisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
1. Pérveg sa &shté parashikuar né€ dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, administratori detyrohet:

a) t& kryejé€ detyrat e tij t&¢ pércaktuara né ligj dhe né statut né€ mirébesim e né interesin mé

t€ miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& ve¢anté ndikimit t& veprimtarisé

sé shogérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t&

pércaktuara né kéto dispozita;

¢) t€ vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t&¢ mundshém, té& interesave

personalé me ata té shogérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes s€ detyrave té tij, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né ményré t& arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé t&€ hetimit dhe vlerésimit & informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t€ kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloj& ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre né ményré t& rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja
ésht€ kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.
4. Né ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i
démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakut kontributet;

b) u paguan ortakut interesa apo dividendg; /
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Statut i Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar

¢) u shpérndan aktivet shogérisé;

¢) lejon g& shogéria t&€ vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,
duhe;j t&€ parashikohej q& shogéria nuk do t€ kishte aftési paguese pér t€ shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérveg padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortaku ka té
drejté té ngrené padi penale kundér administratorit

KREU IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET
Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit t€ shogérisé né Qendrén Kombétare t€ Biznesit dhe
mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 14
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré qé t&€ kontrolloje t€ gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare té shoqérisé, até gjithévjetor dhe at€ né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai €shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e
ortakéve.

Né pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t&
ushtruara, té€ cilat éshté i1 detyruar g€ t’ia paraqesé e dorezojé né¢ kohé ortakut pér t’i shqyrtuar e
miratuar.

KREU V
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 15
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé¢ mund t& béhet né ¢do kohé:

a) me vendim t& Ortakut té vetém:;

b) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) me vendim té gjykatés;
Né kéte rast Ortaku merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikon ményren e likuidimit té
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqeéri né likuidim e sipér “.
Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
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Statut i Shoqéris€ me prgjegjési t& kufizuar

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku.

Neni 16
Baza Ligjore

Shogéria do t&€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shogérite tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 17
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet q&€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarreveshje q¢ mund té lindé midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t& jeté
kompetente Gjykata e Tiranés.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “TIRANA BAILIFF’S” SHPK
NATASHA LASKA
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